Như vậy, hiện nay việc quan
trọng nhất đối với chủ đầu tư
ACV là tìm được nhà thầu đủ
năng lực để thực hiện gói thầu
quan trọng này nếu không muốn
dự án chậm tiến độ. Hiện, áp lực
đối với ACV đang rất lớn bởi tại
Chỉ thị số 03/TTg ngày 27/1/2023
về việc đôn đốc thực hiện nhiệm
vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán
Quý Mão 2023, Thủ tướng yêu
cầu đơn vị chủ đầu tư khẩn
trương lựa chọn nhà thầu xây lắp

để khởi công công trình nhà ga
hành khách thuộc Dự án thành
phần 3 - Cảng hàng không quốc
tế Long Thành trong quý I/2023.

ACV đã có phương án
thế nào?